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[Udenrigsministeren.] " s 
af Stater, og paa Grundlag heraf sluttedes 
der i 1928 Aftale mellem Danmark og Kina, 
svarende til de Af.tal«, der blev sluttet med 
andre Lande. Aftalen anerkender Kinas 
Selvstændighed med Hensyn til Bestem- 
mèlse 'af dets Toldsatser, den indeholder 
tillige gensidigt Tilsagn om Mestbegun- 
stigelse paa Toldlovgivningens Omraade, og 
endvidere dette, at fra 1930 overgaar Juris - 
diktionen over danske Borgere i Kina til 
Kina, dog saaledes, at Forudsætningen derfor 
er, at der inden det Tidspunkt trænes en 
Række nærmere Aftaler mellem den danske 
og den kinesiske Stat om, paa hvilken Maade, 
i hvilket Omfang og under hvilken Form den 
bestaaende Jurisdiktionsret skal bortfalde; 
og hvis der ikke inden det paagældende Tids- 
punkt bliver opnaaet en saadan Aftale, bliver 
Jurisdiktionsretten vedvarende efter den 
gamle Ordning indtil dét Tidspunkt, da Kina 
er naaet til Forstaaelse med de, Magter, der 
deltog i Washington-Konferencen i 1922 om 
Løsningen af det samme Spørgsmaal for 
deres Vedkommende. : , 

Den Tilstand, der i Øjeblikket fore- 
ligger, er da denne, at der nu. findes en usik- 
ker Retstilstand i Forholdet m,ellem Kina 
og Danmark. Danmark hævder, indtil nye 
Aftaler er truffet, en bestemt Opfattelse, 
Kina anerkender ikke denne, Opfattelse. 
Der vokser ud deraf en vis Usikkerhed i hele 
det gensidige Forhold, og det vilde utvivl- 
somt baade af Hensyn til Handelsinteresser 
og af Hensyn til de Danske. som, har Ophold i 
Kina, være hensigtsmæssigt, om, man kom 

I til en Løsning af lignende Karakter som 
den, en stor Gruppe af andre Stater nu er 
gaaet ind i overfor Kina. Spørgsmaalet om 
denne Nyordning, om denne Aftales God- 
kendelse har; været forelagt for det udenrigs- 
politiske Nævn og har dér fundet Tilslutning, 
saa vidt mig bekendt fra ; alle Sider uden 
nogen Art af Betænkelighed. Jeg kan då 

. for mit Vedkommende anbefale det høje 
Ting dette Forslag til hurtig Vedtagelse .  

Hauch: Jeg kan indskrænke mig til 
paa mit Partis Vegne at udtale Tilslutning 
til Forslaget om Ratifikation af den her om- 
handlede Traktat. 

Jensen (Aale): Jeg kan ligeledes paa 
mit Partis Vegne anbefale Forslaget til hur- 
tig Fremme i det høje Ting. 

Schovelin: Saaledes som Omstændig- 
hederne forelaa i det Tilfælde, vi her be- 

I . 홢 handler, var det umuligt at opnaa andet 
eller mere end det, der nu er opnaaet, og jeg 

skal derfor ligeledes for mit Partis Ved- 
kommende anbefale Sagen til hurtig og vel- 
villig Fremme. 

Veistrup: Jeg skal følge det Eksempel, 
som er givet af de ærede Ordførere for de 
.andre Partier, og ganske kort anbefale For- 
slaget til hurtig og velvillig Behandling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslagets Overgang til anden (sidste) 
Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. iy2 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 1 Medlem af Udvalget for For- 
retningsordenen (i Stedet for Birke). 

2) Valg af i, Medlßrn,,af Udvalget i Hen- 
hold, til Grundlovens § 45 (i Stedet for 

. Sørensen-Egaa). : ;; 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning om Dan- 
marks Ratifikation åi den den 17. Juni 
1925 i Geneve undertegnede Protokol, 
der forbyder til Krigsbrug at anvende 
kvælende, giftige eller lignende Gas- 
arter samt bakteriologiske Krigsmidler, 

til hvilket Udvalg er henvist: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning om Dan- 

marks Ratifikation af den i Geneve 
den 8. November 1927 afsluttede inter- 
nationale Konvention om Ophævelse 
af Ind- og Udførselsforbud og Ind- og 
Udførselsrestriktioner med tilhørende 

, Protokol samt Ti ,ll ægskonvention til 
: samme af 11. Juli ,1928 med tilhørende 

Protokol. 

4) Anden, (sidste) Éehandling eil: 
Forslag til Beslutning om Godkendelse 

af Opgørelsen over de Beløb, som , 
Københavns Frihavns-Aktieselskab i 
Aaret 1928 har anvendt til Anlæg i 
Frihavnen. 

5) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 257 

af 6. Maj 1921 om Udenrigstjenesten, 
saaledes som denne er ændret ved Lov 
Nr. 152 af 30. Juni 1927. 홢' ' 홢, . I 


